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DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 czerwca 1995 r. Nr 27 

TRESĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

319 - z dnia 26 maja 1995 r. w sprawie 5 rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej 
Polskiej 435 

320 - z dnia 26 maja 1995 r. w sprawie sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z rocznego 
okresu działalności, wraz z informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji 435 

321 - z dnia 26 maja 1995 r. w sprawie odwołania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli 436 

POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

322 - z dnia 15 marca 1995 r. o nadaniu orderów 
323 - z dnia 22 marca 1995 r. o nadaniu orderów 
324 i 325 - z dnia 22 marca 1995 r. o nadaniu odznaczeń 

ZARZĄDZENIA: 

326 - Ministra Finansów z dnia 30 maja 1995 r. w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru 

436 
437 
437 

podatku dochodowego od osób fizycznych 440 
327 - Ministra Finansów z dnia 2 czerwca 1995 r. zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku 

akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektórych innych napojów 
alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tytoniowych oraz zwolnień od tego podatku 441 

328 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 maja 1995 r. w sprawie określenia organów, zasad i trybu 
przeprowadzania kontroli obrotu dewizowego związanego z celami specjalnymi w jednostkach 
organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra Obrony Narodowej 442 

OBWIESZCZENIE 

329 - Ministra Finansów z dnia 29 maja 1995 r. w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości 
podatkowych 442 

319 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 maja 1995 r. 

w sprawie 5 rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z 5 rocznicą przeprowadzenia wyborów do 
odrodzonego samorządu terytorialnego Sejm Rzeczypospo
litej Polskiej wyraża wielkie uznanie dla wszystkich radnych 
pierwszej i obecnej kadencji, którzy swoją pracą i zaan
gażowaniem na rzecz społeczności lokalnych potwierdzili 
sens reform ustrojowych państwa . Wybory władz samo
rządowych przywróciły Polakom wybieraną przez siebie 
lokalną władzę. Niekwestionowane osiągnięcia samorządów 
w dziedzinie odbudowy więzi społecznych, odrabiania cywi-

lizacyjnych zaniedbań oraz odpowiedzialność za realizację 
zadań publicznych stanowią ogromny wkład w budowę ładu 
demokratycznego w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej dekJaruje wolę dalszego 
wzmacniania władz lokalnych oraz kontynuowania reform 
decentral izacyjnych. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

320 
UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 maja 1995 r. 

w sprawie sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z rocznego okresu działalności, wraz 
z informacją o podstawowych problemach radiofonii i telewizji. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje sprawozdanie 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji. 

W omawianym okresie Rada konsekwentnie realizowała 
konstytucyjny obowiązek kształtowania nowego ładu w ete-

rze, w szczególności tworząc warunki otwartej konkurencji 
na rynku radiowym i telewizyjnym poprzez przełamanie 
dotychczasowych monopoli oraz rozpoczynając realizowa
ni~ f~mkcji kontrolnych wobec nadawców radiowych i tele
wIZYJnych. 



Monitor Polski Nr 27 - 436 - Poz. 320, 321 i 322 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca jednak uwagę, że 
pozytywom towarzyszyły fakty osłabiające autorytet Rady 
i hamujące tok jej pracy. Dwukrotna zmiana przewodniczą
cego Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, a także wymiana 
w trakcie kadencji trzech jej członków były - za sprawą 
Prezydenta Lecha Wałęsy - przyczyną politycznych napięć 
i konfliktów, przed którymi taki organ, jakim jest Krajowa 
Rada Radiofonii i Telewizji, należy szczególnie chronić. 
Wszelkie działania godzące w prawomocność Rady mogą 
zaowocować lekceważeniem jej decyzji i utratą niezależno
ści. 

Pozytywnie ocenianą przez Sejm jawność procesu kon
cesyjnego w niedostatecznym stopniu wzmacniano upo
wszechnianiem wiedzy na temat szczegółowych zadań 
i kompetencji Rady oraz prawnych, technicznych i ekonomi
cznych zasad działalności radiowej i telewizyjnej w nowych 
warunkach. Doprowadziło to do nieporozumień i podejrzeń 
w trakcie procedur koncesyjnych, a także - co może szczegól
nie niepokoić - rodziło poczucie bezkarności nadawców 

nielegalnych oraz tych, którzy odchodzili od nakreślonych 
koncesjami ustaleń, między innymi w kwestii limitu czasu 
przeznaczonego na reklamy i nieuprawnionego zwiększania 
mocy nadajników. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje od Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji bardziej energicznych działań 
zwalczających nielegalne nadawanie programów, a także 
szybkiego opracowania planu zagospodarowania widma 
częstotliwości umożliwiającego podjęcie kolejnych procedur 
koncesyjnych oraz zapewnienie odbioru programów radia 
i telewizji publicznej na całym obszarze kraju. 

Sejm oczekuje konsekwentnego monitorowania prze
kształceń telewizji publicznej. Sejm oczekuje także od telewi
zji publicznej wyeliminowania praktyk, które godzą w zasady 
dziennikarskiego obiektywizmu i uczciwości, szacunku i to
lerancji. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

321 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 maja 1995 r. 

w sprawie odwołania Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 36 ust. 

1 przepisów konstytucyjnych utrzymanych w mocy na pod

stawie art. 77 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 października 

1992 r. o wzajemnych stosunkach między władzą ustawoda-

wczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samo
rządzie terytorialnym, odwołuje 

Lecha Kaczyńskiego 

ze stanowiska Prezesa Najwyższej Izby Kontroli. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

322 

Rej. 37/95 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 marca 1995 r. 

o nadaniu orderów. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych. odznaczeni zostają: 

za wybitne zasługi w rozwijaniu współpracy między Rzeczą
pospolitą Polską a Republiką Portugalską 
ambasador Republiki Portugalskiej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Meira Ferreira Rui Fernando. 

obywatele Republiki Francuskiej 

za zasługi w organizowaniu pobytu polskiej delegacji na 
obchodach 50 rocznicy lądowania Aliantów w Normandii: 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. Jouanneau Daniel, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Cerf Philippe, 

obywatele Republiki Federalnej Niemiec: 

za wybitne zasługi w organizowaniu pomocy naukowej 
i medycznej Polsce 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Hellbrugge Theodor, 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Enners Gunther. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 


